
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

三永地域センターだより  
令和２年１２月２０日発行 

三永地域センター 〒739-0023 西条町下三永 10927-1 

Tel／Fax ０８２（４２６）０７４１〈留守電あり〉 休み：祝日他 

minaga-k@city.higashihiroshima.hiroshima.jp 

皆様におかれましては、つつがなく新し

い年をお迎えのこととお慶び申し上げま

す。 

さて、昨年はコロナウイルスに振り回さ

れた一年でした。皆様には、消毒や密にな

らない工夫などにご協力いただき、ありが

とうございました。本年も、皆様の安全を

第一に、対策に力を入れて参りますので、

新しい生活様式にてセンターをご利用いた

だければ幸いです。これからも、ご理解ご

協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

皆様のご健康とご多幸を、心よりお祈り

いたします。 

 

１２月１９日（土） 

今回は、ラジオなどで活躍されている JA の

佐々木正文さんにお越しいただき、野菜やお米

について、楽しいお話をしていただきました。

子どもたちは、時折笑ったり、驚いたりしなが

ら、熱心に話を聞いていました。 

１２月１日（火） 

広島大学発達心理学研究室の梅村比丘

准教授にお越しいただき、子どもの行動に

ついて、親子の愛着に着目して、お話をし

ていただきました。 

mailto:minaga-k@city.higashihiroshima.hiroshima.jp


 １２月１８日（金） 

今回の花で感じる四季は、冬の花。参加者の希望に合わせて、盛花とクリスマス用、お正月用

の３つのパターンで、花を生けました。盛花は、極楽鳥花（ストレリチア）を、クリスマス用は

赤いサンゴミズキの枝などを使って華やかな生け花に。お正月用は、松や梅などを使って、正月

らしい生け花ができました。花を生ける楽しさを味わっていただけたことと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ふるさと塾 １月１６日（土） 

（第３土曜日） 

末中 恵美子 先生 

本岡 久美子 先生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※１２月２０日現在の予定表です。日程は、変更される場合があります。 

※センター利用申し込み・お問い合わせは、電話または窓口へ。 

日 月 火 水 木 金 土

1

   休館日

2

   休館日

3

   休館日

4 5
13：00～

  囲碁を楽しむ会

6
16：00～

  そろばん教室

18：00～

  錬心舘空手道

7
10：00～
  いきいきヨガ教室

8
10：00～

  東広島ママブラスＦＵ
  ＮＦＵＮ

9

17：30～
  賀茂吹奏楽団

10 11

   休館日

12
9：00～
  いきいき百歳体操
10：00～　オカリナ教室
13：00～
  囲碁を楽しむ会

13
9：00～
 三永地区民児協定例会

16：00～ そろばん教室
18：00～ 錬心舘空手道

14
10：00～
  いきいきヨガ教室

12：00～農業技能実習
　　　　　　評価試験

15
16：00～

  子ども習字教室

16
9：00～
主催講座　ふるさと塾
9：30～
  子ども習字教室
17：30～ 賀茂吹奏楽団

17
13：00～

  三永まちづくり協議会
  役員会

18
9：00～いきいき百歳体操
13:30～広島中央
　　　ヤクルト販売（株）
15：00～  ジュニア
　　バレーボールクラブ
16：00～ そろばん教室

19
13：00～

  囲碁を楽しむ会

20
8：00～　民児協定例会
10：00～
  フォトフレンド山水会

16：00～  そろばん教室
18：00～  錬心舘空手道

21
10：00～
  いきいきヨガ教室
12：00～
　放課後子ども教室
18:00～ひがしひろしま
　　 スペースクラブ講座

22
16：00～

  子ども習字教室

23
9：30～
  子ども習字教室

17：30～
  賀茂吹奏楽団

24
18：00～
三永まちづくり協議会
　総務部会

25
9：00～

  いきいき百歳体操

16：00～

  そろばん教室

26
10：00～ オカリナ教室

13：00～

  囲碁を楽しむ会

27
16：00～

  そろばん教室

18：00～

  錬心舘空手道

28
10：00～
  いきいきヨガ教室

12：00～農業技能実習
　　　　　　評価試験

27
16：00～

  子ども習字教室

30
9：30～

  子ども習字教室

17：30～

  賀茂吹奏楽団


